



Som valnöt ska stammen under barken se ut (närmast kameran) om det är masur.

Stora pengar att hämta i välskött masurplantering

SÄVSJÖ

Vad göra när granen läggs som plockepinn i skogen så fort en storm drar förbi? Jo, man börjar plantera björk, masurbjörk.

I välskött, klonad masur-

björk finns stora pengar att hämta. Kubikpriset ligger i dagsläget på 30 000 kronor.

Bengt-Elis Petersson i Sikanäs vid Vallsjöns strand har förstått det här med masurbjörkens värde. I området runt husknuten planterar han Tiitula, Hartulas drottning och Kylämpila, alla klonade

varianter av lyckade masurbjörkar. Men självklart spelar miljön också in. Och allra viktigast är att ägaren sköter sina träd.

- 50 procent krona, 50 procent stam. Då är det perfekt balans, berättade Bengt-Elis Petersson som hade skogsägare på besök i lördags.

Att elda upp masurved är som att bränna sedlar. Här finns pengar att hämta, i varje fall i fina exemplar. Träden går att sälja stockvis. Vill man leva av verksamheten måste man däremot plantera 400 träd per hektar. Stora hägn är ett sätt att hålla vilda djur från plantorna, hönsnät och blodmjöl andra.

En gång per år bör träden stamkvistas, annars kommer träden aldrig att duga till färdkvalitet. Den åtråvärda stammen ska vara rak och stamkvistas upp till fyra till sex meter. Den delas sedan i minst 80 centimeter, men gärna upp till tre meter långa stockar. Avverkningen och försäljningen bör ske höst och vinter.

Lektion om skötsel

De köpte masurplantor att sätta på sina ägor och fick samtidigt en lektion i träets egenskaper och skötsel. Knölmasur handlar det om, och då ska stammen se ut som valnöt om man lyfter på barken och kollar. I en plantering blir det gärna fröplantor som etablerar sig och det är inte alls säkert att dessa är masur.

Hur ser man då på en stam att det är masur? Bengt-Elis visade exempel. Och han visade också på exempel vad som kan misstolkas som masur. När trädet exempelvis blivit angripet av björkbastfluga. Då följer mönstret årsringarna.

Hem och plantera

Detta och mycket mer fick besökarna veta när de besökte Sikanäs. En av besökarna var Tore Fransson från Rydaholm, som i stort sett inte hade någon granskog kvar efter Gudrun och Pers härjningar. Nu ska han hem och plantera masurbjörk.

Petra Östgård

petra.ostgard@smt.se 0382-102 63



Bild: PETRA ÖSTGÅRD

Masurbjörkar ska beskåras vid midsommar och en månad framåt. Glöm aldrig andra råd, sa Bengt-Elis Petersson.

Fotnot: Masurbjörk är en värtbjörk med en genetisk defekt som får cellerna och årsringarna att orientera sig helt fel, vilket ger ett virke med flammig, vågig struktur, allt enligt Wikipedia.

Smålands Tidningen Tisd 13 maj 2008